PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ofício nº 773/2021
Campo Largo, 11 de maio de 2021

Senhor Presidente.

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 411/2021 e requerimento

nº 832/2021, de autoria do ilustre Vereador Alexandre Guimarães, encaminha—se cópia da

resposta da Secretaria Municipal de Saúde, acostado através do processo nº 12338/21 à fl. 05.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

aurício Rivabem
PrefeitoMunicipal

Excelentíssimo Senhor

Pedro Barausse
Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo 7 Pr

Av. Padre Nalal Figaro, 925 , Vrla Elisabeth Campo Largo » PR, 2336077240 . Telefone: (41) 329175000.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1) (>

Memorando SMS 635/2021

Campo Largo, 07 de Maio de 2021.

De: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Secretaria de Governo

Em resposta ao processo nº 1233812021, referente ao requerimento nº 832/2021 de

autoria do Vereador Alexandre Guimarães, solicitando a construção de uma Unidade de

Saúde no Jardim Três Rios.

A Secretaria de Saúde esclarece que desde o ano de 2019 foi iniciado o processo de

pleito de recurso e estudo de viabilidade de terreno para construção de uma Unidade de

Saúde no Bairro Três Rios. Durante o ano de 2020 foi realizado todo levantamento de

documentos para abertura de processo licitatório utilizando projeto arquitetônico da

Secretaria Estadual de Saúde e já está em fase interna de instrução do processo para

seguimento de finalização e abertura de edital de processo licitatório.

A Construção desta Unidade de Saúde já consta nas Programações Anuais de

Saúde de 2020 e 2021 e Plano Municipal de Saúde 2018-2021.

Sem mais para o momento, estamos à disposição para demais esclarecimentos.

&
Franciele dos Santos Leite Couto

Diretoria de Vigilância e Atenção em Saúde

iLXá'Í/PH& %%,»
Danielle Cristine Fedalto

Secretária Municipal de Saude